
 

 
1/2

Oggetto 

DECRETO DEL RETTORE 

 

Area Ricerca e Relazioni Internazionali 
 Responsabile dott. Giovanni Lovallo 

Settore Ricerca 
 Responsabile: dott. Pierluigi Centola 

Protocollo 18026-VII/1 

 
Rep. D. R. n. 851-2015 

Data 16/07/2015 
 

 
IL RETTORE 
 

CONSIDERATO che con D.R. n. 604 prot. n. 12656-III/14 del 19.05.2015, è stato emanato 
l’Invito per la presentazione delle domande per l’assegnazione del Premio 
concesso dalla Fondazione “Giovanni e Francesca Falcone”, volto a 
finanziare attività di ricerca sul tema: “Il sotto-sistema penale relativo alla 
criminalità organizzata, fra centro e periferia”; 

CONSIDERATO che l’Invito de quo era rivolto agli studenti del Dipartimento di 
Giurisprudenza che, alla data del 5 giugno 2015, avessero sostenuto e 
superato gli esami di: 
- diritto penale I (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-17); 
- diritto penale II (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-17); 
- diritto processuale penale (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-16);  

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento era 
fissata al 5 giugno u.s;  

VISTO che in risposta all’invito in parola era pervenuta la sola domanda di 
candidatura dello studente Nicola Lasalvia;  

CONSIDERATO che lo studente Nicola Lasalvia, in data 30 giugno 2015, ha ritirato la 
propria domanda; 

CONSIDERATO che con D. R. n. 773 prot. n. 16538-VII/1 del 01.07.2015, sono stati 
riaperti i termini per la per la presentazione delle domande per 



 

 
2/2

l’assegnazione del Premio concesso dalla Fondazione “Giovanni e 
Francesca Falcone”; 

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto dell’1.07.2015 è stato fissato il termine per la 
presentazione delle candidature al 13 luglio 2015;  

CONSIDERATO che in seguito alla riapertura dei termini è pervenuta la sola domanda di 
candidatura dello studente Nicola Lacertosa; 

CONSIDERATO che l’art. 4, comma 1 (Procedura di assegnazione) dell’Invito per la 
presentazione delle domande per l’assegnazione del Premio concesso 
dalla Fondazione “Giovanni e Francesca Falcone” prevede che ‘Il Premio 
sarà assegnato con Decreto del Rettore in base alla graduatoria di merito 
formulata dalla Commissione Giudicatrice, nominata anch’essa con 
Decreto del Rettore, e costituita da docenti dell’Università degli Studi di 
Foggia afferenti ai Settori Scientifico-Disciplinari IUS-16 e IUS-17’; 

CONSIDERATO che lo stesso Invito, all’art. 5, comma 1 (Assegnazione del Premio) 
prevede che ‘Il Rettore, con il Decreto di nomina della Commissione 
Giudicatrice, nominerà altresì un responsabile dell’attività (tutor) tra i 
docenti afferenti ai Settori Scientifico-Disciplinari IUS-16 e IUS -17 
dell’Università degli Studi di Foggia’; 

SENTITO il Direttore Generale, 
 

DECRETA 
Articolo 1 
di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per la valutazione della domanda 
di candidatura pervenuta nell’àmbito dell’Invito per l’assegnazione del Premio concesso dalla 
Fondazione “Giovanni e Francesca Falcone”, emanato dall’Università degli Studi di Foggia con 
D.R. n. 604 del 19.05.2015 (prot. n. 12656-III/14), i docenti: 

• Di Giovine Ombretta, docente afferente al Dipartimento di Giurisprudenza, S.S.D. IUS-
17  

• Procaccino Angela, docente afferente al Dipartimento di Giurisprudenza, S.S.D. IUS-16; 
• Salcuni Giandomenico, docente afferente al Dipartimento di Giurisprudenza, S.S.D. IUS-

17; 
 
Articolo 2 
di nominare la prof.ssa Angela Procaccino responsabile dell’attività di ricerca (tutor) che sarà 
svolta dall’assegnatario del Premio concesso dalla Fondazione “Giovanni e Francesca 
Falcone”.  
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nella prima riunione utile. 

        f.to IL PRO RETTORE 
   (prof.ssa Milena SINIGAGLIA) 

 


